
LOS GENERADORES ELÉCTRICOS MARCA KOHLER SON MAQUINAS ELÉCTRICAS
ROTATIVAS CAPACES DE TRANSFORMAR ENERGÍA MECÁNICA EN ENERGÍA ELÉCTRICA,
DISEÑADAS PRINCIPALMENTE PARA SUMINISTRAR ENERGÍA ELÉCTRICA. LOS
GENERADORES ELÉCTRICOS MARCA KOHLER SON ÚTILES DENTRO DE CUALQUIER
INDUSTRIA, ESPECIALMENTE DENTRO DE LA CONSTRUCCIÓN YA QUE SON NECESARIOS
PARA ALIMENTAR OTROS EQUIPOS U HERRAMIENTAS. LOS GENERADORES ELÉCTRICOS
MARCA KOHLER SON IDEALES PARA USARSE EN AQUELLOS SITIOS QUE CARECEN DE
ESTA ENERGÍA, LA NECESITEN TEMPORALMENTE O EN CASO DE EMERGENCIAS. 

GENERADORES ELÉCTRICOS MARCA KOHLER

FICHA TÉCNICA



Especif
icación

PRO2.0i
S

PRO2.8i PRO3.7
PRO3.7
E

GEN5.0 PRO5.2
PRO5.2
E

PRO5.4
DES*

PRO7.5
PRO7.5
E

PRO12.
3EFI*

Descri
pción

2-kW
Inverte

2.8-kW
Inverte

3.7-kW
Gen

3.7-kW
Eléctric

5-kW
Consu

5.2-kW
Profesi

5.2-kW
Prof.

5.4-kW
Diesel

7.5-kW
Prof.

7.5-kW
Eléctric

12.3-
kW

Potenc
ia máx.

2,000 2,800 3,700 3,700 5,000 5,200 5,200 5,400 7,500 7,500 12,300

Potenc
ia

1,600 2,500 3,000 3,000 4,300 4,500 4,500 4,700 6,300 6,300 10,500

Tipo de
arranq

Cuerda Cuerda Cuerda Eléctric
o +

Cuerda Cuerda Eléctric
o +

Cuerda Cuerda Eléctric
o +

Cuerda

Despla
zamien

4.8/79/
104/17

12.7/20
8

12.7/20
8

26.2/42
9

26.2/42
9

26.2/42
9

26.2/42
9

26.9/44
2

26.2/42
9

26.2/42
9

42.4/69
4

Combu
stible

Gasolin
a

Gasolin
a

Gasolin
a

Gasolin
a

Gasolin
a

Gasolin
a

Gasolin
a

Diesel Gasolin
a

Gasolin
a

Gasolin
a

Capaci
dad

1.1 /
4.1

2.9 /
10.9

3.4 /
12.8

3.4 /
12.8

3.4 /
12.8

3.0 /
11.4

3.0 /
11.4

7.26 /
30.8

8.0 /
30.2

8.0 /
30.2

8.7 /
32.9

Tiemp
o de

7.1 10.2 9.7 9.7 10 10 10 12 10 10 10

Peso
(lb/kg)

44.1 /
20

66.8 /
30.8

126 /
57.2

142.1 /
62.6

180 /
81.6

180 /
81.6

201 /
91.2

437 /
198.2

199 /
90.3

220 /
99.7

306 /
138.8

Dimen
siones

19.2×1
1×17.3

19.2×1
5.6×17.

24.3×1
8.8×24.

24.3×1
8.8×24.

29.4×2
1.4×23.

29.4×2
1.4×23.

29.4×2
1.4×23.

38.9×2
4.2×37.

29.4×2
1.4×23.

29.4×2
1.4×23.

35.2×2
4.4×30.

NEMA
5-20

2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4

NEMA
L5-30

– 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

NEMA
L14-20

– – – – 1 – – – – – –

NEMA
L14-30

– – 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bloque
o

– – – – – – – – – – 1

12 VDC
(8.3A)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

March
a

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Accu-
Fill

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ ✔

Contro
lador

– – – ✔ – – – – – ✔ ✔

Apaga
do por

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Garant
ía

3/3/… 3/3/… 3/3/… 3/3/… 90 días
/ 3

3/3/… 3/3/… 3/3/… 3/3/… 3/3/… 3/3/…
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